АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_________________________________

О захоронении непогребенных останков

погибших при защите Отечества

В соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 14 января

1993 года  № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»,

пунктом 1 постановления Правительства Ленинградской области от 30 декабря

2021 года № 898 «Об отдельных вопросах увековечения погибших при защите

Отчества в Ленинградской области», пунктом 9 порядка захоронения

(перезахоронения) погибших при защите Отечества в Ленинградской области,

утвержденного приказом комитета по молодежной политике Ленинградской

области от 05.05.2022 № О-9/2022, на основании уведомления об обнаружении

непогребенных останков погибших при защите Отечества администрации

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области»  от 23.05.2024 № ИСХ-01-4523/2024:

1. Провести захоронение непогребенных останков 1 (одного) погибшего при

защите Отечества старшины-радиста 114 (сто четырнадцатой) стрелковой дивизии

Черепкова Степана Иосифовича (1906 года рождения, призван с территории

Иркутской области), обнаруженных поисковым отрядом «Группа Безымянная» в

ходе проведения поисковой работы в лесополосе у урочища Тетой Гора (300

метров южнее указанного урочища) (координаты 60.85693, 35.20429), на воинском

участке гражданского кладбища мкр. Варберги на ул. Лесная в г. Подпорожье;

2. Государственному бюджетному учреждению Ленинградской области

«Центр патриотического воспитания» обеспечить проведение мероприятий,

указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, в срок до 22.11.2024;

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя комитета по молодежной политике Ленинградской

области – начальника отдела увековечения памяти погибших при защите

Отечества.

Председатель комитета

по молодежной политике

Ленинградской области                   М.А. Григорьева

Документ создан в электронной форме. № Р-150/2024 от 30.05.2024. Исполнитель: Трубин Н.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 30.05.2024 16:07

Лист согласования к документу № Р-150/2024 от 30.05.2024. В ответ на № 01-07-3302/2024
(23.05.2024)
Инициатор согласования: Трубин Н.И. Комитет по молодежной политике Ленинградской
области
Согласование инициировано: 30.05.2024 16:07
Краткое содержание: Распоряжение о захоронении непогребенных останков погибших при
защите Отечества - Подпорожье - Черепков С.И.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

Этап: Этап 1
Тип согласования: последовательное

1 В ​а ​с ​и ​л ​ь ​ева Е.С. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
30.05.2024 17:34 -

Тип согласования: последовательное

2 Г ​Р ​И ​Г ​О ​Р ​Ь ​ЕВА М ​а ​р ​ина А ​н ​д ​р ​е ​‐
е ​вна

ЭП
П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано

30.05.2024 17:52
-

	1
	2